
表紙 1 
  

仙田裕子 服展 
COLLECTION 

2002 – 2022 

20th 
Anniversary 



副題 2  

20ｔｈ 
Anniversary 

YU-KO COLLECTION 



赤色カーディガン 
  

上質のカシミア糸、明るい赤の

カーディガンです。 

バッグはスラッシュキルトを不

揃いにアレンジした布で作ったバ

ッグです。 



カラフルコート 
 
  

カラフルな段染め糸を中心に

多色の編込みで手間のかかっ

たコートです。 

うさぎの毛皮を使った大ぶり

のバッグで「冬を楽しく」という

思いで作りました。 



春用カーディガンコート 
  

春用のカーディガンコートです。

シルクの布でアップリケをした大胆

な一枚です。 



シルク 3 枚カーディガン 
  

色の違う細いシルク 2 本取りで細機

を使用し編んだカーディガンです。春や

秋に活躍しそうです。 



アミコミジャケット 2 枚 
 
  

色違いの多色使いの編込みジャケット。この凝った編込み

柄は私の大好きな柄です。（上） 

コリデールという羊の手紡ぎ糸で半円のショールを作りまし

た。極上の暖かさです。（下） 

 

 



貴紡屋さんの手紡ぎ糸 3 色 
  

貴紡屋さんの手紡ぎ糸で編みました。

三色違った味わいが魅力です。 



アンティークボタンのコート 
  

手織りで軽く仕上げたコートです。 

アンティークの赤いボタンがアクセント。 



手紡ぎ糸コート黄色背景 
  

手紡ぎ糸で織りました。たっぷりした大判の

コートです。颯爽と街を歩いてください。 



初夏のジャケット 
  

古い着物を裂いて織りました。 

初夏のジャケットです。 

とても人気でした。 



オーストラリア製糸ショート丈 
  

オーストラリアから仕入れ

た手紡ぎ糸で手織りし、後で

縮重しました。裏がなくても暖

かさ抜群です。 



シルクレースカーディガン 
  

シルク糸でレースの編

みを機械編みした春用の

ロングカーディガンです。 



純毛のループヤーン機械編み 
  

純毛のループヤーンで機械編みしました。軽く

て暖か、ふんわり羽織ってください。 



シャーリング入り上着 2 枚 
 
  

二枚とも上質のカシミアを

使用しています。 

アクセントにシャーリング

をして複雑な表情を出して

います。 



ハイネックリング丈 3 枚  

ハイネックのロング丈セーターです。すべてカ

シミアを使用しています。（上） 

ドイツ製の糸とカシミアの 2 本取りでマフラー

を作りました。（下） 



ラメ入りアミコミコート 
 
 
 
  

少しラメを入れて編込みコ

ートを作りました。軽く仕上が

り、とても暖かです。（上） 

ドイツ製の糸で指先の

無い手袋を作りました。 

大ヒットでした。（左） 



4CATS 展示  

栄の４CATS ギャラリーで個展

をしました。可愛いギャラリーでお

客さんもたくさんみえました。 

（窓際の明るい場所にて） 



ノスタルジックロングコート 
  

太編み機でアルパカとカシミアの

2 本取りで編込んだロングコートで

す。ノスタルジックな感じが気に入っ

ています。 



原毛手紬 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ペレンデール、コリデールなどの

原毛を手紡ぎしセーターとカーディ

ガンを編みました。 

一点物です。 



仕事道具 
  

仕事道具の紹介 

30 年ぶりに糸を紡ぎはじめまし

た。久しぶりに楽しんでいます。きれ

いに洗ってあった原毛は、虫もつか

ずきれいなままでした。 



2002 
  2002 

2002 
6/24-6/30 

2002 
11/11-11/17 

仙田裕子・近藤ゆう子

2 人展です。ギャラリーを

持つ前からずっと 2 人展

はやっていました。 

私は創作ニット、近藤さ

んは古布を使ったブラウ

スやスカートなどです。 



2003 
  2003 

2003 
11/10-11/16 

2003 
6/23-6/29 

2003 
2/17-2/23 

２００３年は 2 人

展を３回もやったの

ですネ。近藤さんの

古布を使ったキル

ティングのジャケッ

トはとても人気でし

た。 



2004  

2004 

2004 
11/15-11/21 

2004 
2/16-2/22 

2004 
6/21-6/27 

同じ材質で手織

り・編みを取り入れ

たセーターを作りま

した。 



2005 
  2005 

2005 
2/14-2/20 

2005 
6/13-6/19 

2005 
11/14-11/20 



2006 
  2006 

2006 
6/12-6/18 

2006 
2/13-2/19 

2006 
11/13-11/19 



2007 
  2007 

2007 
2/19-2/25 

2007 
6/11-6/17 

2007 
11/12-11/18 



2008  

2008 

2008 
2/18-2/24 

2008 
6/16-6/22 



2009 
 
 
 
  

2009 

2009 
11/9-11/15 

2009 
6/15-6/21 



2010 
  2010 

2010 
4/12-4/18 

2010 
11/8-11/14 

黒・グレーのシルク糸

で編んだロングカーディ

ガンに昭和初期のレース

のストールで衿とポケッ

トをつけました。エレガン

トな一枚です。 



2011-2012 
  2011-2012 

2011 
4/11-4/17 

2012 
11/12-11/18 

超ビッグなカーディ

ガンコートです。 

川田さんの手紡ぎ

糸を使用。 



2013 
  

2013 

2013 
4/8-4/14 

2013 
11/-11/17 



2014 
  2014 

2014 
11/17-11/23 

2014 
1/18-1/22 
（gallery ４CATS） 

ギャラリー4CATS さんの展

示会用に織ったカラフルコート

です。男性にうれました。 



2015-2016 
  2015・2016 

2015 
11/30-12/6 

2016 
11/28-12/4 



2017-2018 
  2017・2018 

2017 
11/27-12/3 

2018 
11/20-11/26 

カシミア 2 本取りのアフガン編みでジャケッ

トを作りました。イタリア映画の女優さんが素敵

に着ていた物をイメージして作りました。 

 

太いループ

ヤーンでビッグ

セーターを作り

ました。 



2019-2020 
  

2019・2020 

2019 
11/11-11/17 

2020 
11/19-11/25 



2021 
 
  2021 

2021 
11/29-12/5 



ラストメッセージ 

 

Thankyou 

仙田 裕子             

所在地  〒460-0015 

名古屋市中区大井町 4-13 

TEL   （052）321-6234 

FAX   （052）321-6263 
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